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Studienplan der Fakultat Angewandte Gesundheitswissenschaften
fur das SS 2024

Bachelor Gesundheitsinformatik 6. Semester

Prifungsordnung GIl-ws1920

Gl-27 Wissensbasierte Systeme 5ECTS schr. P. 90 Min.

Gl6102 Wissensmanagement 2 SWS  Pflichtfach, Teil der Modulprifung
Prof. Dr. Dr. Popp, Heribert 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Gl-28 Projektmanagement und IT-Controlling 5ECTS schr. P. 90 Min.

Gl6104  Projektmanagement 2 SWS  Piflichtfach, Teil der Modulprifung
Prof. Dr. Ponader, Michael 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Gl16105 IT-Controlling 2 SWS  Pflichtfach, Teil der Modulprufung
Prof. Dr. Ponader, Michael 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Gl-29 Logistik im Gesundheitswesen 5ECTS schr. P. 90 Min.

Gl6106  Krankenhauslogistik 2 SWS  Pflichtfach, Teil der Modulprifung
Prof. Dr. Kunhardt, Horst 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

G16107  Logistik fur Medizintechnik und Medizinprodukte 2 SWS  Pflichtfach, Teil der Modulprufung
Prof. Dr. Kunhardt, Horst 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

GI-30 Kollaborative Systeme 5ECTS schr. P. 90 Min.

Gl6108 Computer-Supported Collaborative Work 2 SWS  Pflichtfach, Teil der Modulprifung
Prof. Dr. Spittler, Thomas 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Gl6109  Groupware 2 SWS  Pflichtfach, Teil der Modulprufung

Prof. Dr. Kunhardt, Horst

2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
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GI-33
Gl6112

FWP-3: Data Analytics

Datenanalyse und Data-Mining
Prof. Dr. Herde, Georg
Pflieger, Alexander

5 ECTS
4 SWS

2
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Endnotenbildende PStA

FWP, Endnotenbildende PStA
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Bachelor Management im Gesundheits-, Sozial- und Rettungswesen 2. Semester
Prifungsordnung MGSR-ws1920

M-06
M2101

M-07
M2102

M2103

M-08
M2104

M-09
M2105

Rechtliche Grundlagen |

5 ECTS

Sozialgesetzgebung, Zivilrecht, Arbeitsrecht, Gemeinnttzigkeit, 4 SWS

RPk-spez. Gesetze und spez. Steuern
Schlaich, Fabian
Wirth, Klaus

Quantitative und Qualitative Methodologie

Statistik Il
Prof. Forg, Raimund

Qualitative Methoden
Prof. Dr. Tischner, Irmgard

IT im Gesundheits- und Sozialwesen

IT im Gesundheits- und Sozialwesen
Prof. Dr. Kunhardt, Horst

Fallstudienprojekt im Gesundheits- und Sozialwesen
Projektarbeit

Dr. Dhein, York

Hagn, Gregor

Rehermann, Peter

8 ECTS
3 SWS

3 SWS

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

Endnotenbildende PStA
Pflichtfach, Teil der Modulprtfung

2 SWS Virtuell; Gruppen: 1
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

PStA

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Pflichtfach, Teil der Modulprtfung
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
2 SWS Virtuell; Gruppen: 1
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Endnotenbildende PStA
Pflichtfach, Endnotenbildende PStA
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1

1 SWS Prasenz; Gruppen: 1

2 SWS Prasenz; Gruppen: 1



Studienplan fur das SS 2024 3

Angewandte Gesundheitswissenschaften 10.04.2024 10:04
M-10 Ethische Fragen im Gesundheits- und Sozialwesen 5ECTS schr. P. 90 Min.
M2106  Ethik und Nachhaltigkeit 4 SWS  Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
Gdrster, Lena 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
M-11 Transkulturelles Management 5ECTS Endnotenbildende PStA
M2107  Transkulturelles Management 4 SWS  Pflichtfach, Endnotenbildende PStA
Lehmann, Eike 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Bachelor Management im Gesundheits-, Sozial- und Rettungswesen 4. Semester
Prifungsordnung MGSR-ws1920

M-18 Finanz- und Investitionsmanagment 5ECTS schr. P. 90 Min.
M4101 Finanz- und Investitionsmanagment 4 SWS Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
Prof. Dr. Geil3, Thomas 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
M-19 Grundlagen Logistik 5ECTS schr. P. 90 Min.
M4102  Grundlagen Logistik 4 SWS  Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
Auer, Kathrin 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
M-20 Grundlagen Marketing 5ECTS schr. P.90 Min.
M4103  Marketing 4 SWS  Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
Vogl2, Johannes 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
M-21 Controlling 5ECTS schr. P. 90 Min.
M4104  Controlling 4 SWS  Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
Schulke, Bjorn 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
M-22 Allgemeines Wahlpflichtfach 2 ECTS PStA, Prufung Sprachenzentrum / AWP, schr. P. 60 Min.
M4105  AWP 2 SWS  Pflichtfach, Prufung Sprachenzentrum / AWP
Dozierende fur AWP und Sprachen, 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
M-23 Gesundheits- und Sozialokonomie 5ECTS schr. P. 90 Min.

M4106  Gesundheits- und Sozialokonomie 4 SWS  Pflichtfach, Teil der Modulpriifung
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Johannsdottir, Elisa 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
Dr. Seitz, Robert 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
M-24 Gesundheits- Sozial- und Férderleistungen 5ECTS schr. P. 90 Min.
M4107  Gesundheits- Sozial- und Férderleistungen 4 SWS  Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
Geiger, Andreas 1 SWS Préasenz; Gruppen: 1
Dahlmann, Philipp 1 SWS Prasenz; Gruppen: 1
Lehmann, Eike 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Bachelor Management von Inklusion und Teilhabe 2. Semester
Prufungsordnung MTH-B-WS22-23

MTH-05 Theorien und Modelle von Inklusion und Teilhabe 5ECTS mdl. P. 15 Min.
Theorien und Modelle von Inklusion und Teilhabe 3 SWS  Piflichtfach, Teil der Modulprifung
Lehmann, Eike 3 SWS Prasenz; Gruppen: 1
MTH-06 Allgemeine Betriebswirtschaft 5ECTS schr. P.90 Min.
Allgemeine Betriebswirtschaft 3 SWS  Piflichtfach, schr. P. 90 Min., Teil der Modulprifung
Prof. Dr. Bartscher, Thomas 3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Bachelor Management von Inklusion und Teilhabe 4. Semester
Prifungsordnung MTH-B-WS22-23

MTH-11 Ethische Grundlagen 5ECTS schr. P.90 Min.

Ethische Grundlagen 3 SWS  Pflichtfach, Teil der Modulprifung, schr. P. 90 Min.
Siepmann, Julian 3 SWS Prasenz; Gruppen: 1
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Bachelor Pflege 2. Semester
Prifungsordnung PP-B-2022

P-02.2

P-02.3

P-02.4

P-02.5
2.5

P-02.6
2.6 WP3

Grundlagen Evidenzbasiertes Handeln

Grundlagen Evidenzbasiertes Handeln®
Prof. Dr. Gensheimer, Karsten

Perception & Kognition, Selbstkonzept, Wachstum,
Entwicklung & Wohlbefinden

Bezugswissenschaftliche Grundlagen 2
Hesse, Lukas

Pflegediagnostik 2
Prof. Dr. Rester, Christian
Hesse, Lukas

Grundlagen Education

Grundlagen Education
Brunner, Stefan
Hesse, Lukas

Praxis 2
Praxis 2

Schoppl, Sebastian
Hesse, Lukas

Rechtliche Grundlagen

Rechtliche Grundlagen
Wirth, Klaus

1 Die Prifungsleistung besteht aus 50% Postervorstellung und 50% Studienskizze

7 ECTS
8 SWS

5 ECTS

2 SWS

5 SWS

5 ECTS
3 SWS

8 ECTS
2 SWS

5 ECTS
3 SWS

5

10.04.2024 10:04

Portfolio
Pflichtfach, Portfolio
8 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schriftl. Prif.

FWP, schr. P. 30 Min., Teil der Modulprtfung
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Pflichtfach, Teil der Modulprifung, schr. P. 60 Min.

2,5 SWS Prasenz; Gruppen: 1
2,5 SWS Prasenz; Gruppen: 1

PStA

Pflichtfach, PStA
1,5 SWS Prasenz; Gruppen: 2
1,5 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Case Study (+ Praxisstundennachweis)

Pflichtfach, Case Study (+ Praxisstundennachweis), Teil der

Modulprifung
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1
8 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1
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Bachelor Pflege 4. Semester
Prifungsordnung PP-B-2022

P-04.WP4 Kooperation

Kooperation

Prof. Dr. Bossle, Michael
Brunner, Stefan
Janicke-Stoger, Tanja
Hesse, Lukas

P-01.WP1Retriebswirtschaftliche Grundlagen

WP-1

P-04.3

P-04.4

4.5
4.5

Betriebswirtschaftliche Grundlagen
Prof. Dr. Bartscher, Thomas

Sexualitat, Spiritualitat & Kongruenz, Krankheitslehre 2
Krankheitslehre 2

Prof. Dr. Rester, Christian

Schindler, Anna

Pflegediagnostik 4

Prof. Dr. Rester, Christian

Schindler, Anna

Gesundheitskommunikation und -information

Gesundheitskommunikation und -information
Prof. Dr. Gensheimer, Karsten
Kraus, Luisa-Maria

Praxis 4

Praxis 4
Schoppl, Sebastian
Schindler, Anna

S ECTS
3 SWS

5 ECTS
3 SWS

5 ECTS
2 SWS

6 SWS

5 ECTS
6 SWS

10 ECTS

6
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PStA

Pflichtfach, PStA

1 SWS Prasenz; Gruppen: 2
0,5 SWS Prasenz; Gruppen: 2
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1
0,5 SWS Prasenz; Gruppen: 2

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schriftl. Prif.

FWP, Teil der Modulprifung, schr. P. 30 Min.

1 SWS Prasenz; Gruppen: 1

1 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Pflichtfach, schr. P. 60 Min., Teil der Modulprifung
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Performanzprifung
Pflichtfach, Teil der Modulprifung

4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprtfung
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1
5 SWS Prasenz; Gruppen: 1
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P-04.5 Projektarbeit Grundlagen

P-04.5 Projektarbeit Grundlagen
Prof. Dr. Gensheimer, Karsten

Bachelor Pflege 6. Semester
Prifungsordnung PP-B-2020

6.2 Praxisentwicklung (Staatliche Prifung - Mundlicher Teil)

6.2 Praxisentwicklung
Schindler, Anna
Brunner, Stefan

8.2 Vertiefung Wahlpflichtfacher

8.2 Viertiefung Wahlpflichtfé\cher2
Prof. Dr. Dr. Burgmaier, Mathias
Prof. Dr. Burgmaier, Kathrin

6.3 Innovationen in der pflegerischen Versorgung

Innovationen in der pflegerischen Versorgung
Hesse, Lukas
Aumer, Christine

6.4 Psychologische und soziale Aspekte der Gesundheit

Psychologische und soziale Aspekte der Gesundheit
Siepmann, Julian
Schimann, Laura

6.5 Praxis 6
6.5 Praxis 6

0 ECTS
3 SWS

10 ECTS
6 SWS

5 ECTS

7 ECTS
5 SWS

5 ECTS
5 SWS

8 ECTS
1 SWS

2 Die Prufungsleistung besteht aus 50% Postervorstellung und 50% Vortrag

7
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Prasentation 15 - 45 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprtfung, Prasentation 15 - 45 Min.
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

mundliches Examen 836 Abs. 1, Nr. 1-3

Pflichtfach, mindliches Examen 836 Abs. 1, Nr. 1-3
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1
5 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Portfolio
Pflichtfach, Teil der Modulprifung

1 SWS Prasenz; Gruppen: 1
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Projekt

Pflichtfach, Teil der Modulprtfung
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

PStA

Pflichtfach, PStA
4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
1 SWS Préasenz; Gruppen: 1

Pflichtfach, Praxisauftrag (+ Praxisstundennachweis), Teil der
Modulprufung
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Schindler, Anna
Brunner, Stefan
Hesse, Lukas

Bachelor Pflege 8. Semester
Prifungsordnung PP-B-2020

8.3 Bachelorarbeit
8.3 Bachelorarbeit
Prof. Dr. Gensheimer, Karsten
8.5 Praxis 8
8.5 Praxis 8

Brunner, Stefan

10 ECTS
2 SWS

15 ECTS

4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
5 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Bachelorarbeit

Pflichtfach, Bachelorarbeit
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Bachelor Physican Assistant / Medizinische Versorgung 2. Semester

Prufungsordnung PHA-B-ws2122

PHA-07 Neuroanatomie

PHA-2101 Neuroanatomie
Prof. Dr. Aung, Thiha

PHA-08 Neurophysiologie
PHA-2102 Neurophysiologie
Prof. Dr. Kurtz, Armin

PHA-09 Wissenschaftliches Arbeiten / Statistik

PHA-2103 Wissenschaftliches Arbeiten / Statistik
Prof. Dr. Heininger, Susanne
Prof. Dr. Hagl, Stefan

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
2 SWS Prasenz; Gruppen: 4
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1
2 SWS Virtuell; Gruppen: 2
1 SWS Prasenz; Gruppen: 2

8
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PHA-10 Biochemie/klinische Chemie
PHA-2104 Biochemie
Dr. Fischer, Stefan

PHA-2104klinische Chemie
Prof. Dr. Dr. Burgmaier, Mathias
Prof. Dr. Burgmaier, Kathrin

PHA-11 Mikrobiologie

PHA-2105 Mikrobiologie
Prof. Dr. Aung, Thiha
Prof. Dr. Burgmaier, Kathrin

PHA-12 Modulspezifische Seminare

PHA-2106 Modulspezifische Seminare
Prof. Dr. Schilbach, Katharina
Brandt, Heike
Janicke-Stoger, Tanja

5 ECTS
2 SWS

2 SWS

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

9
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schr. P. 90 Min.
Pflichtfach, Teil der Modulprtfung
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprtfung
3 SWS Prasenz; Gruppen: 1
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1

mdl. P. 20 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
0,75 SWS Prasenz; Gruppen: 4
2,25 SWS Prasenz; Gruppen: 4
1 SWS Prasenz; Gruppen: 4

Bachelor Physican Assistant / Medizinische Versorgung 4. Semester

Prufungsordnung PHA-B-ws2122

PHA-18 Psychische Gesundheit

PHA-4101 Psychische Gesundheit
Prof. Dr. Frey, Michael

PHA-19 OP-Management/OP-Assistenz

PHA-4102 OP-Management/OP-Assistenz
Prof. Dr. Aung, Thiha

PHA-20 Digitalisierung und Dokumentation
PHA-4103 Digitalisierung und Dokumentation

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulpriifung
4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

OSCE (Objective Structured Clinical Examination)

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1
3 SWS Prasenz; Gruppen: 3

schr. P. 90 Min.
Pflichtfach, Teil der Modulprifung
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Prof. Dr. Jedamzik, Siegfried

PHA-21 Notfallmedizin
PHA-4104 Notfallmedizin

Prof. Dr. Dr. Burgmaier, Mathias

Prof. Dr. Burgmaier, Kathrin

PHA-22 Klassifikation und Modelle von Gesundheit und Krankheit
PHA-4105 Terminologie, Klassifikation und Modelle von Gesundheit und

Krankheit

Prof. Dr. Heininger, Susanne

PHA-23 Modulspezifische Seminare

PHA-4106 Modulspezifische Seminare
Prof. Dr. Dr. Burgmaier, Mathias

Prof. Dr. Burgmaier, Kathrin

2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

2 SWS Virtuell; Gruppen: 1

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
1 SWS Prasenz; Gruppen: 1

2 SWS Prasenz; Gruppen: 3

1 SWS Préasenz; Gruppen: 3
PStA

Pflichtfach, Teil der Modulprifung

4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

10
10.04.2024 10:04

OSCE (Objective Structured Clinical Examination)

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
1,5 SWS Prasenz; Gruppen: 3
0,5 SWS Prasenz; Gruppen: 11
0,5 SWS Prasenz; Gruppen: 11
1,5 SWS Prasenz; Gruppen: 3

Bachelor Physican Assistant / Medizinische Versorgung 6. Semester

Prifungsordnung PHA-B-ws2122

PHA-25 Hygiene

PHA-6101Hygiene
Prof. Dr. Aung, Thiha

PHA-26 Med. Labor- und Geratetechnik

PHA-6102 Med. Labor- und Geratetechnik
Prof. Dr. Spittler, Thomas

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprtfung
4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
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PHA-27 Operative Medizin

PHA-6103 Operative Medizin
Prof. Dr. Aung, Thiha

PHA-28 Gesundheitsbildung, rechtl. Grundlagen

PHA-6104 Gesundheitsbildung, rechtl. Grundlagen
Prof. Dr. Heininger, Susanne
Wirth, Klaus

PHA-29 Systematische Medizin

PHA-6105 Systemische Medizin
Prof. Dr. Frey, Michael

10 ECTS schr. P. 120 Min.

8 SWS

S ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

Pflichtfach, Teil der Modulprtfung
4 SWS Virtuell; Gruppen: 1
4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

PStA

Pflichtfach, Teil der Modulprufung
4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

11
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Bachelor Physiotherapie Dual mit Schwerpunkt Bewegungswissenschaft 2. Semester

Prufungsordnung PSB-ws2122

G-09 Grundlagen der Forschung und Quantitative Methoden |
G2105  Grundlagen der Forschung und Quantitative Methoden |

Dr. Menchicchi, Bianca

5 ECTS
6 SWS

schr. P. 90 Min.

Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
6 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Bachelor Physiotherapie Dual mit Schwerpunkt Bewegungswissenschaft 4. Semester

Prufungsordnung PSB-ws2122

G-17 Trainingswissenschaft

G4105  Trainingswissenschaft

Schoppl, Sebastian

5ECTS Lehrprobe, TN an den Veranstaltungen zu 80%, mdl. P. 30

4 SWS

Min.

Pflichtfach, mdl. P. 30 Min., Lehrprobe, TN an den

Veranstaltungen zu 80%

4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
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Bachelor Physiotherapie Dual mit Schwerpunkt Bewegungswissenschaft 6. Semester
Prifungsordnung PSB-ws2122

G-20 Gesundheitspadagogik | 5ECTS Lehrprobe, TN an den Veranstaltungen zu 80%, mdl. P. 30
Min.
G6101  Gesundheitspadagogik | 4 SWS  Pflichtfach, TN an den Veranstaltungen zu 80%, Lehrprobe
Prof. Dr. Hecht, Stephanie 2,6 SWS Prasenz; Gruppen: 1

1,4 SWS Prasenz; Gruppen: 3

Bachelor Physiotherapie Dual mit Schwerpunkt Bewegungswissenschaft 7. Semester
Prifungsordnung PSB-ws1617

G-25 Bewegung & Neurowissenschaft 5ECTS Endnotenbildende PStA
G7104  Bewegung & Neurowissenschaft 4 SWS  Pflichtfach, Endnotenbildende PStA
Prof. Dr. Hecht, Stephanie 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Bachelor Physiotherapie Dual mit Schwerpunkt Bewegungswissenschaft 8. Semester
Prufungsordnung PSB-ws1617

G-28 Praktikum | 5ECTS StA, Praxisbericht
G8101  Praktikum I 4 SWS  Pflichtfach, Praxisbericht, StA
Prof. Dr. Hecht, Stephanie 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
G-30 Betriebliches Gesundheitsmanagement 5ECTS schr. P. 90 Min.
G8103  Betriebliches Gesundheitsmanagement 4 SWS  Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
Lerach, Jasmin 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
Prof. Dr. Gronwald, Stephan 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
G-31 Sport- und Bewegungstherapeutische Verfahren 5ECTS Lehrprobe, TN an den Veranstaltungen zu 80%
G8104  Sport- und Bewegungstherapeutische Verfahren 4 SWS  Pflichtfach, Lehrprobe, TN an den Veranstaltungen zu 80%

Prof. Dr. Hecht, Stephanie 1,4 SWS Prasenz; Gruppen: 3
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G-32

G8105

G-33
G8106

Grundlagen der Ernédhrung & Assessmentverfahren in
Pravention und Therapie

Grundlagen der Erndhrung & Assessmentverfahren in
Pravention und Therapie
Neumann, Brigitte

Medizinische Trainingstherapie (MTT)
Medizinische Trainingstherapie (MTT)

Schoppl, Sebastian

Master Psychische Gesundheit 2. Semester
Prifungsordnung PG-M-05-23

MPG-06
MPG-06

MPG-07
MPG-07

MPG-10
MPG-10

Interkulturelle Aspekte

Prof. Dr. Frey, Michael
Prof. Dr. Cummings-Koether, Michelle
Janicke-Stoger, Tanja

Diagnostik

Diagnos'[ik3
Prof. Dr. Frey, Michael
Rathwallner, Birgit

Dimensionen und Konzepte von psychischer Gesundheit

Dimensionen und Konzepte von psychischer Gesundheit

5 ECTS

4 SWS

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

5 ECTS
4 SWS

10.04.2024 10:04

2,6 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Lehrprobe, TN an den Veranstaltungen zu 80%

Pflichtfach, TN an den Veranstaltungen zu 80%, Lehrprobe

4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Lehrprobe, TN an den Veranstaltungen zu 80%

Pflichtfach, TN an den Veranstaltungen zu 80%, mdl. P. 30
Min., Lehrprobe

3 SWS Prasenz; Gruppen: 1

1 SWS Prasenz; Gruppen: 2

TN

Pflichtfach, Teil der Modulprifung
1,6 SWS Prasenz; Gruppen: 1

2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

0,4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

Portfolio

Pflichtfach, Portfolio

3,7 SWS Prasenz; Gruppen: 1

0,3 SWS Prasenz; Gruppen: 1
Prasentation 15 - 45 Min.
Pflichtfach, Prasentation 15 - 45 Min.

3 Portfolioprifung besteht aus: 70% Referat (20 Min.) und 30% Protokoll (2 DinA4-Seiten) eines Falls aus der Supervison
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Angewandte Gesundheitswissenschaften 10.04.2024 10:04
Prof. Dr. Heininger, Susanne 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1
Schamann, Laura 2 SWS Prasenz; Gruppen: 1

MPG-11 Gesundheitspolitische und rechtliche Rahmenbedingungen5 ECTS Préasentation 15 - 45 Min.
MPG-11 Gesundheitspolitische und rechtliche Rahmenbedingungen 4 SWS  Pflichtfach, Prasentation 15 - 45 Min.

Prof. Dr. Meinhardt, Anna 4 SWS Video-Prasenz; Gruppen: 1
MPG-12 Induktive Statistik 5ECTS schr. P. 90 Min.
MPG-12 Induktive Statistik 4 SWS  Pflichtfach, schr. P. 90 Min.
Prof. Dr. Hiller, Jochen 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1
MPG-13 Projektarbeit 5ECTS PrA Projektarbeit schriftlich/mundlich/praktisch
MPG-13  pyojektarbeit’ 4 SWS  Pflichtfach, PrA Projektarbeit schriftlich/mtndlich/praktisch
Prof. Dr. Bartscher, Thomas 4 SWS Prasenz; Gruppen: 1

4 Prifungsleistung besteht aus: Kompetenzanalyse mittels eines geeigneten Analyseinstrumentes (30 %) Erstellen, Begriinden und Reflektieren
eines Kompetenzentwicklungsplanes (70 %)
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